ПРОТОКОЛ № 61/2021
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ»

г (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «20» декабря 2021 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123298, г. Москва, ул. 3-я Хорошёвская, д. 18, корп. 2, офис 313.
Время начала заседания: 14 часов 00 минут. Время окончания заседания: 15 часов 00 минут.

Сведения о присутствующих:
Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка -  3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Мосина Юлия Алексеевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Бережная Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Мосина Ю.А. Секретарь заседания: Бережная Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О вынесении предписания об обязательном устранении выявленных нарушений членам
Ассоциации.

2. Об отказе в возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий
членам Ассоциации.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Мосину Юлию Алексеевну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п.
5.7.4 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих
инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 20
декабря 2021 года имеется задолженность по обязательным взносам у следующих членов
Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 Общество с ограниченной ответственностью «Геомарксервис»;
ООО «Геомарксервис» 0512012383

2
Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-Строительная
Компания Гарант»;
ООО «ПСК Г арант» 4101176167

3 Общество с ограниченной ответственностью «КОНТ»;
ООО «КОНТ» 5029155623

4 Общество с ограниченной ответственностью «Алт Гео Технолоджи»;
ООО «Алт Гео Технолоджи» 0400012226

5 Общество с ограниченной ответственностью «ЛК-СТРОЙ»;
ООО «ЛК-СТРОЙ» 7447265560

6 Общество с ограниченной ответственностью «Архикомпроект»;
ООО «Архикомпроект» 1435351422

7
Общество с ограниченной ответственностью «ГлавСтройПроект»;
ООО «ГСП» 5402024071

8
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-техническое
объединение ПРОГРЕССИВ»;
ООО «НТО ПРОГРЕССИВ» 7807248556

9 Общество с ограниченной ответственностью «ТМ Сварка»;
ООО «ТМ Сварка» 7806225250

10
Общество с ограниченной ответственностью «ГЕОСТАРК»;
ООО «ГЕОСТАРК» 2204087194

11
Общество с ограниченной ответственностью «Авто-Трейд»;
ООО «Авто-Трейд» 5501177939

12
Общество с ограниченной ответственностью «Ваш помощник»;
ООО «Ваш помощник» 5262313151

13
Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный
застройщик «РенКапСтрой»;
ООО «Специализированный застройщик «РКС» 2308129956

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений до 18 января 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений до 18 января 2022 года следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 Общество с ограниченной ответственностью «Геомарксервис»;
ООО «Геомарксервис» 0512012383

2
Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-Строительная
Компания Гарант»;
ООО «ПСК Г арант» 4101176167

3 Общество с ограниченной ответственностью «КОНТ»;
ООО «КОНТ» 5029155623

4 Общество с ограниченной ответственностью «Алт Гео Технолоджи»;
ООО «Алт Гео Технолоджи» 0400012226

5
Общество с ограниченной ответственностью «ЛК-СТРОИ»;
ООО «ЛК-СТРОЙ» 7447265560

6
Общество с ограниченной ответственностью «Архикомпроект»;
ООО «Архикомпроект» 1435351422

7 Общество с ограниченной ответственностью «ГлавСтройПроект»;
ООО «ГСП» 5402024071

8
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-техническое
объединение ПРОГРЕССИВ»;
ООО «НТО ПРОГРЕССИВ» 7807248556

9
Общество с ограниченной ответственностью «ТМ Сварка»;
ООО «ТМ Сварка» 7806225250

10
Общество с ограниченной ответственностью «ГЕОСТАРК»;
ООО «ГЕОСТАРК» 2204087194

11
Общество с ограниченной ответственностью «Авто-Трейд»;
ООО «Авто-Трейд» 5501177939

2

12
Общество с ограниченной ответственностью «Ваш помощник»;
ООО «Ваш помощник» 5262313151

13
Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный
застройщик «РенКапСтрой»;
ООО «Специализированный застройщик «РКС» 2308129956

А также, слушали председателя Дисциплинарной комиссии Мосину Юлию Алексеевну,
которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 3.2 Положения о страховании членами
Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ»
гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по
выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, а именно член Ассоциации обязан своевременно возобновлять и
поддерживать непрерывное действие договора страхования гражданской ответственности вплоть
до прекращения членства в Ассоциации. По состоянию на 20 декабря 2021 года документы,
подтверждающие продление либо возобновление действия договора страхования гражданской
ответственности, не представлены у следующих членов Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

14
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТ
РЕСТАВРАЦИЯ»;
ООО «ПРОЕКТ РЕСТАВРАЦИЯ» 7724601070

15
Общество с ограниченной ответственностью «ЕарантКонтракт»;
ООО «ЕарантКонтракт» 4101159669

16
Общество с ограниченной ответственностью
«Севернефтегазпроект»;
ООО «СНГП» 7203417561

17
Общество с ограниченной ответственностью
«ИНВЕСТПРОЕКТСТРОЙ»;
ООО «ИПС» 9102269688

18
Общество с ограниченной ответственностью «Гудвелл»;
ООО «Гудвелл» 1659189688

19
Общество с ограниченной ответственностью «АЛАФА-ГеоСтрой»;
ООО «АГС» 9102268067

20
Общество с ограниченной ответственностью «ГеоАрсенал»;
ООО «ГеоАрсенал» 4205393991

21 Общество с ограниченной ответственностью «Оптима ресурс»;
ООО «Оптима ресурс» 7814680622

22
Общество с ограниченной ответственностью «НефтеХимСтандарт»;
ООО «НефтеХимСтандарт» 7701888612

23
Общество с ограниченной ответственностью
«ПетербургРеставрация»;
ООО «ПР» 7813603223

24
Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоГост»;
ООО «ЭкоГост» 9715395064

25
Общество с ограниченной ответственностью «Геоцентр»;
ООО «Геоцентр» 3257075839

26
Общество с ограниченной ответственностью
«СтройПроектКонсалдинг»;
ООО «СтройПроектКонсалдинг» 3123462730 .

3

27
Общество с ограниченной ответственностью Строительная
компания «Нова»;
ООО СК «Нова» 7704366357

28
Общество с ограниченной ответственностью «БКС»;
ООО «БКС» 7820072710

29
Общество с ограниченной ответственностью «Авто-Трейд»;
ООО «Авто-Трейд» 5501177939

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений до 18 января 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений до 18 января 2022 года следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

14
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТ
РЕСТАВРАЦИЯ»;
ООО «ПРОЕКТ РЕСТАВРАЦИЯ» 7724601070

15
Общество с ограниченной ответственностью «ГарантКонтракт»;
ООО «ГарантКонтракт» 4101159669

16
Общество с ограниченной ответственностью
«Севернефтегазпроект»;
ООО «СНГП» 7203417561

17
Общество с ограниченной ответственностью
«ИНВЕСТПРОЕКТСТРОЙ»;
ООО «ИПС» 9102269688

18 Общество с ограниченной ответственностью «Гудвелл»;
ООО «Гудвелл» 1659189688

19
Общество с ограниченной ответственностью «АЛАФА-ГеоСтрой»;
ООО «АТС» 9102268067

20
Общество с ограниченной ответственностью «ГеоАрсенал»;
ООО «ГеоАрсенал» 4205393991

21 Общество с ограниченной ответственностью «Оптима ресурс»;
ООО «Оптима ресурс» 7814680622

22
Общество с ограниченной ответственностью «НефтеХимСтандарт»;
ООО «НефтеХимСтандарт» 7701888612

23
Общество с ограниченной ответственностью
«ПетербургРеставр ация»;
ООО «ПР» 7813603223

24 Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоГост»;
ООО «ЭкоГост» 9715395064

25 Общество с ограниченной ответственностью «Геоцентр»;
ООО «Геоцентр» 3257075839

26
Общество с ограниченной ответственностью
«СтройПроектКонсалдинг»;
ООО «СтройПроектКонсалдинг» 3123462730 .

4

27
Общество с ограниченной ответственностью Строительная
компания «Нова»;
ООО СК «Нова» 7704366357

28
Общество с ограниченной ответственностью «БКС»;
ООО «БКС» 7820072710

29
Общество с ограниченной ответственностью «Авто-Трейд»;
ООО «Авто-Трейд» 5501177939

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Мосину Юлию Алексеевну, которая сообщила, что нарушены требования Устава
Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ» и
Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов. В связи с этим Председатель
предложила отказать в возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий и
продлить данную меру дисциплинарного воздействия сроком на 90 дней следующим членам
Ассоциации:

№
п/п Наименование ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОФПРОЕКТ»;
ООО «ПРОФПРОЕКТ»

3525287711

2.
Общество с ограниченной ответственностью «АЛЕКС ГРУПП»;
ООО «АЛЕКС ГРУПП»

7713745898

3.
Общество с ограниченной ответственностью «СТ-ТЕЛЕКОМ»;
ООО «СТ-ТЕЛЕКОМ»

7718875185

4.
Общество с ограниченной ответственностью «КАПРЕМСТРОИ»;
ООО «КАПРЕМСТРОЙ»

7731445946

5.
Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНС»;
ООО «АЛЬЯНС»

7721482603

6.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛ-СЕРВИС»;
ООО «ЭЛ-СЕРВИС» 7730672079

7.
Общество с ограниченной ответственностью «ВЕСТАСТРОЙ»;
ООО «ВЕСТАСТРОЙ»

7722355252

8.
Общество с ограниченной ответственностью «ИнТехПро»;
ООО «ИнТехПро» 2308249643

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования по данному вопросу.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: отказать в возобновлении действия права на выполнение
инженерных изысканий и продлить данную меру дисциплинарного воздействия сроком на 90
дней следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование ИНН

1 .

Общество с ограниченной ответственностью «ПРОФПРОЕКТ»;
ООО «ПРОФПРОЕКТ» 3525287711

5

2.
Общество с ограниченной ответственностью «АЛЕКС ЕРУПП»;
ООО «АЛЕКС ГРУПП» 7713745898

3.
Общество с ограниченной ответственностью «СТ-ТЕЛЕКОМ»;
ООО «СТ-ТЕЛЕКОМ» 7718875185

4.
Общество с ограниченной ответственностью «КАПРЕМСТРОИ»;
ООО «КАПРЕМСТРОЙ»

7731445946

5.
Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНС»;
ООО «АЛЬЯНС» 7721482603

6.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛ-СЕРВИС»;
ООО «ЭЛ-СЕРВИС» 7730672079

7.
Общество с ограниченной ответственностью «ВЕСТАСТРОЙ»;
ООО «ВЕСТАСТРОЙ» 7722355252

8.
Общество с ограниченной ответственностью «ИнТехПро»;
ООО «ИнТехПро» 2308249643

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии Ю.А. Мосина

Е.В. БережнаяСекретарь заседания

Прошито и пронумеровано

&  ( ) листб^ 7

Председатель Дисциплинарной комиссии

-  1 Мосина Ю.А./

Секретарь ания
Бережная Е.В./